
Об установлении норм полного государственного обеспечения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
лиц из числа детей указанных категорий, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя,
а также обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (с изменениями на 30 марта 2020 года)
Постановление Правительства Вологодской области от 02 декабря 2013 г. № 1214

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов



ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ




ПОСТАНОВЛЕНИЕ




ОТ 2 ДЕКАБРЯ 2013 ГОДА N 1214







ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НОРМ ПОЛНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ДЕТЕЙ-СИРОТ И ДЕТЕЙ,
ОСТАВШИХСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ, ЛИЦ ИЗ ЧИСЛА ДЕТЕЙ УКАЗАННЫХ КАТЕГОРИЙ, ЛИЦ,

ПОТЕРЯВШИХ В ПЕРИОД ОБУЧЕНИЯ ОБОИХ РОДИТЕЛЕЙ ИЛИ ЕДИНСТВЕННОГО РОДИТЕЛЯ, А ТАКЖЕ
ОБУЧАЮЩИХСЯ С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ

(с изменениями на 30 марта 2020 года)
(в ред. постановлений Правительства Вологодской области от 01.06.2015 N 447, от 13.09.2016 N 824, от 10.04.2017 N

322, от 24.12.2018 N 1160, от 27.05.2019 N 479, от 27.01.2020 N 55, от 30.03.2020 N 320)

В целях реализации части 3 статьи 2, статей 3 и 10 закона области от 17 июля 2013 года N 3140-ОЗ "О мерах
социальной поддержки отдельных категорий граждан в целях реализации права на образование" Правительство
области постановляет:


1. Установить нормы полного государственного обеспечения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, лиц из числа детей указанных категорий, находящихся в государственных и муниципальных организациях
для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей; детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, лиц из числа детей указанных категорий, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или
единственного родителя, обучающихся по очной форме обучения по основным профессиональным образовательным
программам и (или) по программам профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих за
счет средств областного бюджета; обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, проживающих и
обучающихся в государственных организациях области, осуществляющих образовательную деятельность, и
муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность, согласно приложению к настоящему
постановлению.


(в ред. постановлений Правительства Вологодской области от 27.01.2020 N 55, от 30.03.2020 N 320)


2. Органам местного самоуправления муниципальных районов и городских округов области, осуществляющим
отдельные государственные полномочия в сфере образования, обеспечить реализацию настоящего постановления.


(в ред. постановлений Правительства Вологодской области от 01.06.2015 N 447, от 13.09.2016 N 824)


3. Признать утратившими силу:


постановление Правительства области от 21 июля 2006 года N 703 "Об утверждении норм материального
обеспечения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей указанных категорий, а
также обучающихся (воспитанников) образовательных учреждений, имеющих право на социальную поддержку";


пункт 5 постановления Правительства области от 28 декабря 2007 года N 1887 "О внесении изменений в некоторые
постановления Правительства области";


http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/428563921
http://docs.cntd.ru/document/441644335
http://docs.cntd.ru/document/446265305
http://docs.cntd.ru/document/550298236
http://docs.cntd.ru/document/561405200
http://docs.cntd.ru/document/561714058
http://docs.cntd.ru/document/570713457
http://docs.cntd.ru/document/460155987
http://docs.cntd.ru/document/561714058
http://docs.cntd.ru/document/570713457
http://docs.cntd.ru/document/428563921
http://docs.cntd.ru/document/441644335
http://docs.cntd.ru/document/460301602


Об установлении норм полного государственного обеспечения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
лиц из числа детей указанных категорий, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя,
а также обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (с изменениями на 30 марта 2020 года)
Постановление Правительства Вологодской области от 02 декабря 2013 г. № 1214

Страница 2

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

постановление Правительства области от 11 августа 2008 года N 1529 "О внесении изменений в постановление
Правительства области от 21 июля 2006 года N 703";


постановление Правительства области от 7 октября 2008 года N 1946 "О внесении изменений в постановление
Правительства области от 21 июля 2006 года N 703";


постановление Правительства области от 24 февраля 2009 года N 333 "О внесении изменений в постановление
Правительства области от 21 июля 2006 года N 703".


4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.


Губернатор области
О.А.КУВШИННИКОВ

Приложение
к Постановлению

Правительства области
от 2 декабря 2013 г. N 1214






НОРМЫ ПОЛНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ДЕТЕЙ-СИРОТ И ДЕТЕЙ, ОСТАВШИХСЯ БЕЗ
ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ, ЛИЦ ИЗ ЧИСЛА ДЕТЕЙ УКАЗАННЫХ КАТЕГОРИЙ, НАХОДЯЩИХСЯ В

ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ ДЛЯ ДЕТЕЙ-СИРОТ И ДЕТЕЙ, ОСТАВШИХСЯ
БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ; ДЕТЕЙ-СИРОТ И ДЕТЕЙ, ОСТАВШИХСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ,

ЛИЦ ИЗ ЧИСЛА ДЕТЕЙ УКАЗАННЫХ КАТЕГОРИЙ, ЛИЦ, ПОТЕРЯВШИХ В ПЕРИОД ОБУЧЕНИЯ ОБОИХ
РОДИТЕЛЕЙ ИЛИ ЕДИНСТВЕННОГО РОДИТЕЛЯ, ОБУЧАЮЩИХСЯ ПО ОЧНОЙ ФОРМЕ ОБУЧЕНИЯ ПО
ОСНОВНЫМ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И (ИЛИ) ПО ПРОГРАММАМ
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ПОДГОТОВКИ ПО ПРОФЕССИЯМ РАБОЧИХ, ДОЛЖНОСТЯМ СЛУЖАЩИХ ЗА

СЧЕТ СРЕДСТВ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА; ОБУЧАЮЩИХСЯ С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ
ЗДОРОВЬЯ, ПРОЖИВАЮЩИХ И ОБУЧАЮЩИХСЯ В ГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ ОБЛАСТИ,
ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ, И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ,

ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

(в ред. постановлений Правительства Вологодской области от 01.06.2015 N 447, от 13.09.2016 N 824, от 10.04.2017 N
322, от 24.12.2018 N 1160, от 27.05.2019 N 479, от 27.01.2020 N 55, от 30.03.2020 N 320)

1. Нормы обеспечения питанием приведены в таблице 1.


Таблица 1

     (граммов (брутто) в день на одного человека)

Наименование продукции Дети Лица из числа детей-сирот
и детей, оставшихся без
попечения родителей, лица,
потерявшие в период

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/428563921
http://docs.cntd.ru/document/441644335
http://docs.cntd.ru/document/446265305
http://docs.cntd.ru/document/550298236
http://docs.cntd.ru/document/561405200
http://docs.cntd.ru/document/561714058
http://docs.cntd.ru/document/570713457


Об установлении норм полного государственного обеспечения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
лиц из числа детей указанных категорий, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя,
а также обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (с изменениями на 30 марта 2020 года)
Постановление Правительства Вологодской области от 02 декабря 2013 г. № 1214

Страница 3

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

(в ред. постановлений Правительства Вологодской области от 10.04.2017 N 322, от 30.03.2020 N 320)


Примечание:


1. Для воспитанников (обучающихся), больных хронической дизентерией, туберкулезом, ослабленных
воспитанников (обучающихся), а также для больных детей, находящихся в изоляторе, устанавливается 15-процентная
надбавка к нормам обеспечения.


обучения обоих родителей
или единственного
родителя, лица с
ограниченными
возможностями здоровья
старше 18-ти лет

дошкольного
возраста

школьного
возраста

1 2 3 4
Хлеб ржаной 50 150 150
Хлеб пшеничный 90 250 250
Мука пшеничная 25 42 42
Мука картофельная 2 4 4
Крупы, бобовые, макаронные изделия 45 75 75
Картофель 240 400 400
Овощи и зелень 300 475 475
Фрукты свежие 260 300 300
Соки фруктовые 200 200 200
Фрукты сухие 15 20 20
Сахар 55 70 70
Кондитерские изделия 25 30 30
Кофе (кофейный напиток) 2 2 2
Какао 0.3 2 2
Чай 0.2 2 2
Мясо 1-й категории 100 110 110
Куры 1-й категории полупотрошеные 




30 50 50

Рыба-филе, сельдь 42 110 110
Колбасные изделия 10 25 25
Молоко, кисломолочные продукты 550 500 500
Творог (9%) 50 70 70
Сметана 10 11 11
Сыр 10 12 12
Масло сливочное 35 51 51
Масло растительное 10 19 19
Яйцо диетическое (штук) 1 1 1
Дрожжи хлебопекарные 0.4 2 2
Соль 5 8 8
Специи 1 2 2

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/446265305
http://docs.cntd.ru/document/570713457


Об установлении норм полного государственного обеспечения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
лиц из числа детей указанных категорий, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя,
а также обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (с изменениями на 30 марта 2020 года)
Постановление Правительства Вологодской области от 02 декабря 2013 г. № 1214

Страница 4

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

(п. 1 в ред. постановления Правительства Вологодской области от 30.03.2020 N 320)


2. Организации для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на основании локального акта
выдают продукты питания или денежную компенсацию на питание на время пребывания воспитанников в семьях
родственников или других граждан в выходные, праздничные и каникулярные дни.


Организации, осуществляющие образовательную деятельность, выдают обучающимся, относящимся к категории
детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей указанных категорий, лиц, потерявших в
период обучения обоих родителей или единственного родителя, на основании локального акта и заявления
обучающихся продукты питания или денежную компенсацию на питание:

на время пребывания обучающихся в семьях родственников или других граждан в выходные, праздничные и
каникулярные дни, а также на период прохождения обучающимися производственной практики;


при наличии у обучающегося хронических заболеваний, при которых по медицинским показаниям требуется
лечебное питание, - при предъявлении подтверждающего документа (медицинское заключение, медицинская справка);


в период нахождения студентов, обучающихся по очной форме обучения по основным профессиональным
образовательным программам счет средств областного бюджета, в академическом отпуске по медицинским
показаниям, отпуске по беременности и родам, отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет;


на период непосещения организации по причине заболевания, подтвержденного медицинской справкой (за
исключением оказания медицинской помощи стационарно).


Денежная компенсация на питание рассчитывается исходя из средней стоимости продуктов на 1 число
предыдущего месяца и норм обеспечения в день.


(примечание в ред. постановления Правительства Вологодской области от 27.01.2020 N 55)


2. Нормы обеспечения одеждой, обувью приведены в таблице 2.


Таблица 2

Наименование
одежды, обуви

Единица
измерения

Дети Лица из числа детей-
сирот и детей,
оставшихся без
попечения родителей,
лица, потерявшие в
период обучения обоих
родителей или
единственного
родителя, лица с
ограниченными
возможностями
здоровья старше 18-ти
лет

дошкольного возраста школьного возраста

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/570713457
http://docs.cntd.ru/document/561714058


Об установлении норм полного государственного обеспечения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
лиц из числа детей указанных категорий, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя,
а также обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (с изменениями на 30 марта 2020 года)
Постановление Правительства Вологодской области от 02 декабря 2013 г. № 1214

Страница 5

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

количество срок
носки,
службы
(лет)

количество срок
носки,
службы
(лет)

количество срок
носки,
службы
(лет)

1 2 3 4 5 6 7 8
Пальто зимнее, шуба штук 1 2 1 2 1 2
Пальто
демисезонное, куртка

- " - 1 2 1 2 1 2

Костюм шерстяной
для школы (для
мальчика)

- " - - - 1 2 1 2

Костюм шерстяной
для школы (для
девочки)

- " - - - 1 2 1 2

Рубашка школьная
белая
хлопчатобумажная
для мальчика

- " - - - 2 1 2 1

Форма и обувь
спортивные 




компл. - - 2 2 2 2

Костюмы летний и
шерстяной

- " - 4 2 2 2 2 2

Платье (юбка,
блузка, брюки)

штук 4 2 4 2 4 2

Халат домашний для
девочки

- " - 2 1 2 1 2 1

Рубашка для
мальчика

- " - 4 1 4 1 4 1

Костюм шерстяной
(праздничный) для
мальчика

компл. 1 1 1 2 1 2

Костюм летний
(праздничный) для
мальчика

- " - 1 1 1 2 1 2

Свитер (джемпер)
шерстяной

штук 1 1 2 1 2 1

Платье шерстяное
(праздничное)

- " - 1 1 1 2 1 2

Платье летнее
(праздничное)

- " - 1 2 1 2 1 2

Рейтузы для девочки - " - 2 1 2 1 2 1
Головной убор
летний

- " - 1 1 1 1 1 1

Головной убор
зимний

- " - 1 2 1 2 1 2

Платок носовой - " - 8 1 8 1 8 1
Ремень брючный для
мальчика (подтяжки)

- " - 1 2 1 1 1 1

Шарф
полушерстяной

- " - 1 2 1 2 1 2

Перчатки (варежки) пар 2 1 2 1 2 1
Бюстгальтер штук - - 4 1 4 1

http://docs.cntd.ru/


Об установлении норм полного государственного обеспечения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
лиц из числа детей указанных категорий, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя,
а также обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (с изменениями на 30 марта 2020 года)
Постановление Правительства Вологодской области от 02 декабря 2013 г. № 1214

Страница 6

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

(в ред. постановлений Правительства Вологодской области от 10.04.2017 N 322, от 30.03.2020 N 320)


Примечание:


1. Нормы обеспечения одеждой, обувью распространяются на обучающихся, проживающих и обучающихся в
общеобразовательных организациях со специальным наименованием "специальное учебно-воспитательное
учреждение", находящихся в ведении органов исполнительной государственной власти области.


(в ред. постановлений Правительства Вологодской области от 24.12.2018 N 1160, от 30.03.2020 N 320)


2. Организации, осуществляющие образовательную деятельность, на основании локального акта производят
замену наименования одежды, обуви с учетом интересов обучающихся в пределах средств, выделяемых на эти цели.


Организации для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на основании локального акта
производят замену наименования одежды, обуви с учетом интересов воспитанников в пределах средств, выделяемых
на эти цели.


(п. 2 в ред. постановления Правительства Вологодской области от 01.06.2015 N 447)


Трико для девочки - " - 5 1 5 1 5 1
Трусы - " - 24 1 24 1 24 1
Шорты - " - 2 1 2 1 2 1
Майка - " - 3 1 3 1 3 1
Футболка - " - 2 1 2 1 2 1
Носки, гольфы
хлопчатобумажные

пар 24 1 24 1 24 1

Ботинки (туфли,
сандалии, кроссовки)

- " - 3 1 3 1 3 1

Тапочки домашние - " - 2 1 2 1 2 1
Валенки (утепленная
обувь)

- " - 2 1 2 1 2 1

Сапоги резиновые - " - 1 2 1 2 1 2
Костюм лыжный штук 1 2 1 2 1 2
Шапка спортивная - " - 1 2 1 2 1 2
Сорочка ночная,
пижама

- " - 3 1 2 1 2 1

Колготки - " - 10 1 10 1 10 1
Передник, нагрудник
для дошкольников

- " - 2 - - - - -

Песочник, купальник,
плавки

- " - 2 1 1 1 1 1

Шапочка резиновая - " - 1 2 1 2 1 2
Рабочая одежда компл. - - 1 2 1 2
Портфель, сумка штук - - 2 2 2 2
Чемодан - " - 1 5 1 5 1 5

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/446265305
http://docs.cntd.ru/document/570713457
http://docs.cntd.ru/document/550298236
http://docs.cntd.ru/document/570713457
http://docs.cntd.ru/document/428563921


Об установлении норм полного государственного обеспечения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
лиц из числа детей указанных категорий, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя,
а также обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (с изменениями на 30 марта 2020 года)
Постановление Правительства Вологодской области от 02 декабря 2013 г. № 1214

Страница 7

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

3 - 4. Утратили силу. - Постановление Правительства Вологодской области от 13.09.2016 N 824.


3. Нормы обеспечения мягким инвентарем приведены в таблице 3.


Таблица 3

(в ред. постановления Правительства Вологодской области от 30.03.2020 N 320)


4. Нормы обеспечения жестким инвентарем обучающихся с ограниченными возможностями здоровья приведены в
таблице 4.


(в ред. постановления Правительства Вологодской области от 30.03.2020 N 320)


Наименование
одежды, обуви

Единица
измерения

Дети Лица из числа детей-
сирот и детей,
оставшихся без
попечения родителей,
лица, потерявшие в
период обучения обоих
родителей или
единственного родителя,
лица с ограниченными
возможностями здоровья
старше 18-ти лет

дошкольного возраста школьного возраста
количество срок

службы
(лет)

количество срок
службы
(лет)

количество срок
службы

(лет)
1 2 3 4 5 6 7 8

Простыня штук 6 2 3 2 3 2
Пододеяльник - " - 6 2 3 2 3 2
Наволочка для
подушки нижняя

- " - 1 4 1 4 1 4

Наволочка для
подушки верхняя

- " - 6 2 3 2 3 2

Полотенце - " - 4 2 4 2 4 2
Полотенце
махровое

- " - 3 2 3 3 3 3

Одеяло
шерстяное или
ватное

- " - 2 5 2 5 2 5

Одеяло байковое - " - 1 5 1 5 1 5
Матрац - " - 1 4 1 6 1 6
Покрывало - " - 1 2 1 2 1 2
Подушка - " - 1 4 1 4 1 4
Коврик
прикроватный

- " - 1 5 1 5 1 5

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/441644335
http://docs.cntd.ru/document/570713457
http://docs.cntd.ru/document/570713457


Об установлении норм полного государственного обеспечения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
лиц из числа детей указанных категорий, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя,
а также обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (с изменениями на 30 марта 2020 года)
Постановление Правительства Вологодской области от 02 декабря 2013 г. № 1214

Страница 8

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

Таблица 4



(в ред. постановления Правительства Вологодской области от 30.03.2020 N 320)





Наименование
жесткого инвентаря

Единица
измерения

Обучающиеся

количество срок службы
(лет)

1 2 3 4
Кровать штук 1 10
Тумбочка - " - 1 10
Стол - " - 1 10
Стул - " - 2 10
Посуда набор 2 1

5. Расходы на культурно-массовую работу, приобретение хозяйственного инвентаря, предметов личной гигиены,
игр, игрушек, книг устанавливаются в размере не менее 4% расчетной стоимости содержания детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей.


6. Обеспечение детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, помещениями для их проживания в
зданиях организаций для детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, осуществляется в соответствии с
требованиями, установленными постановлением Правительства Российской Федерации от 24 мая 2014 года N 481 "О
деятельности организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и об устройстве в них детей,
оставшихся без попечения родителей".


(в ред. постановлений Правительства Вологодской области от 01.06.2015 N 447, от 13.09.2016 N 824)


Предоставление детям-сиротам, лицам из числа детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лицам,
потерявшим в период обучения обоих родителей или единственного родителя, жилых помещений в общежитиях
осуществляется из специализированного жилищного фонда образовательной организации бесплатно в порядке,
установленном локальными нормативными актами этой организации.


(в ред. постановления Правительства Вологодской области от 10.04.2017 N 322)


7. Предоставление детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей указанных
категорий, лицам, потерявшим в период обучения обоих родителей или единственного родителя, бесплатного
медицинского обслуживания осуществляется в соответствии с программой государственных гарантий бесплатного
оказания гражданам медицинской помощи.


(в ред. постановления Правительства Вологодской области от 10.04.2017 N 322)


8. Размер расходов на личные нужды детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, устанавливается
в сумме 120 рублей в месяц:


http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/570713457
http://docs.cntd.ru/document/499097436
http://docs.cntd.ru/document/428563921
http://docs.cntd.ru/document/441644335
http://docs.cntd.ru/document/446265305
http://docs.cntd.ru/document/446265305


Об установлении норм полного государственного обеспечения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
лиц из числа детей указанных категорий, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя,
а также обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (с изменениями на 30 марта 2020 года)
Постановление Правительства Вологодской области от 02 декабря 2013 г. № 1214

Страница 9

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

(в ред. постановления Правительства Вологодской области от 27.05.2019 N 479)


воспитанникам организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;


обучающимся общеобразовательных организаций, проживающим в этих организациях.


(п. 8 в ред. постановления Правительства Вологодской области от 01.06.2015 N 447)


http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/561405200
http://docs.cntd.ru/document/428563921

